
 Wyjaśnienia treści SWZ, zmiana treści SWZ Strona 1 z 6 
 

 

URZĄD GMINY W MOKRSKU  

98-345 Mokrsko 231 NIP: 8321979374  tel./faks: 438863277/438863288  

 www.mokrsko.pl 

 

www.bip.mokrsko.pl 

 urzad@mokrsko.pl 

 Facebook.com/ugmokrsko 

 

 

 
Nasz znak: ZFIDiS.271.8.1.2023.KP                Mokrsko, dn. 22.03.2023 r. 
 
dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na Zakup  

i dostawa samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych na 

potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy w Mokrsku 

 

A. Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2021, poz. 1129), zwanej dalej „ustawą Pzp” w odpowiedzi 

na zapytanie zgłoszone przez uczestników postępowania, w toku postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający – Gmina Mokrsko - udziela 

odpowiedzi i wyjaśnia, co następuje: 

 

Pytania z dnia 19.03.2023 r. 
Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego, czy wyrazi zgodę na dostawę pojazdu: 
- z  fotelem kierowcy komfortowym, nieamortyzowanym,  z pełną regulacją i 
podłokietnikiem po prawej stronie; 
- ze światłami automatycznie wyłączanymi po wyłączeniu zapłonu, bez sygnału 
dźwiękowego informującego o niewyłączonych światłach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody na dostawę pojazdu z fotelem kierowcy 
komfortowym, nieamortyzowanym,  z pełną regulacją i podłokietnikiem po prawej 
stronie. Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę pojazdu ze światłami automatycznie 
wyłączanymi po wyłączeniu zapłonu, bez sygnału dźwiękowego informującego o 
niewyłączonych światłach, modyfikuje tym samym załączniki nr 1 i 7 do SWZ. 
 
Pytania z dnia 20.03.2023 r. 
Pytania do postępowania: 
Pytanie 1. 
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia 
Jaki jest planowany roczny przebieg pojazdu w pierwszych 3 latach użytkowania? 
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje roczny przebieg na poziomie 29-31 tysięcy km. 
 
Pytanie 2.  
Czy zamawiający dopuszcza klimatyzacje fabryczną rozbudowaną o  klimatyzator 
dachowy z wylotami nad 2 i 3 rzędem siedzeń-klimatyzacja dodatkowa działająca 
podczas jazdy? 



 Wyjaśnienia treści SWZ, zmiana treści SWZ Strona 2 z 6 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przedmiotowe rozwiązanie.  
 
Pytanie 3. 
Dotyczy wzoru umowy: 
1. Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na wydłużenie wymaganego czasu na dokonanie 
naprawy do 14 dni od daty przyjęcia zgłoszenia?  Dodatkowo zabezpieczeniem dla 
Zamawiającego może być zapis zawarty w umowie, że Wykonawca zobowiązuje się do 
potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia w terminie 72 godzin od daty jego otrzymania. 
Prosimy o zwrócenie uwagi, iż ze względu na występujący obecnie konflikt zbrojny oraz 
związane z tym wydarzeniem ograniczenie dostaw części oraz opóźnienia w 
międzynarodowym łańcuchu dostaw przedmiotowy cykl naprawy obarczony jest 
wysokim ryzkiem, głównie w obszarze czasowym.  
  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu, modyfikuje tym samym 
załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy 
 
Pytania z dnia 21.03.2023 r. 
 
Pytanie 1. 
Czy dopuszczą Państwo pojazd zarejestrowany na firmę przystosowującą pojazd pod 
osoby niepełnosprawne. Taki jest wymóg producenta pojazdu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza przedmiotowego rozwiązania.  
 
 
B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie oraz dokonana 

zmiana SWZ stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i 

będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

C. Na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2021, poz. 1129) oraz w związku z udzielonymi 

odpowiedziami Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści SWZ: 

 

W załączniku Załącznik Nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia – Parametry techniczne oferowanego pojazdu – przed zmianą 

jest: 

 
Pkt. 34 Sygnał dźwiękowy informujący o niewyłączonych światłach. 

 

W załączniku Załącznik Nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia – Parametry techniczne oferowanego pojazdu – po zmianie 

jest: 

 

Pkt. 34 Sygnał dźwiękowy informujący o niewyłączonych światłach opcjonalnie 
światła automatycznie wyłączane po wyłączeniu zapłonu, bez sygnału dźwiękowego 
informującego o niewyłączonych światłach. 

 



 Wyjaśnienia treści SWZ, zmiana treści SWZ Strona 3 z 6 
 

W załączniku Załącznik Nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia – Parametry techniczne oferowanego pojazdu – przed zmianą 

jest: 

 
Pkt. 13 Klimatyzacja z min. półautomatyczną regulacją.  

 

W załączniku Załącznik Nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia – Parametry techniczne oferowanego pojazdu – po zmianie 

jest: 

 

Pkt. 13 Klimatyzacja z min. półautomatyczną regulacją. (możliwość rozbudowy o 
klimatyzator dachowy z wylotami nad 2 i 3 rzędem siedzeń) 
 

W załączniku Załącznik nr 7 do SWZ - Parametry techniczne oferowanego 

pojazdu – przed zmianą jest: 

 
Pkt. 34 Sygnał dźwiękowy informujący o niewyłączonych światłach. 

 

W załączniku Załącznik nr 7 do SWZ - Parametry techniczne oferowanego 

pojazdu – po zmianie jest: 

 

Pkt. 34 Sygnał dźwiękowy informujący o niewyłączonych światłach opcjonalnie 
światła automatycznie wyłączane po wyłączeniu zapłonu, bez sygnału dźwiękowego 
informującego o niewyłączonych światłach. 

 

W załączniku Załącznik nr 7 do SWZ - Parametry techniczne oferowanego 

pojazdu – przed zmianą jest: 

 
Pkt. 13 Klimatyzacja z min. półautomatyczną regulacją.  

 

W załączniku Załącznik nr 7 do SWZ - Parametry techniczne oferowanego 

pojazdu – po zmianie jest: 

 

Pkt. 13 Klimatyzacja z min. półautomatyczną regulacją. (możliwość rozbudowy o 
klimatyzator dachowy z wylotami nad 2 i 3 rzędem siedzeń) 
 
 

W załączniku Załącznik Nr 2 do SWZ – Wzór umowy – przed zmianą jest: 

§ 5 
1. Wykonawca udziela Zamawiającemu na przedmiot umowy: 

a) Gwarancji mechanicznej (na silnik i wszystkie podzespoły samochodu, obejmujące prawidłowe 
funkcjonowanie samochodu, wady materiałowe i fabryczne) bez limitu kilometrów – ……….. 
miesięcy; 

b) Gwarancji na zabudowę samochodu służącą do przewozu osób niepełnosprawnych – …………………. 
miesięcy; 

c) Gwarancji na perforację karoserii – ………………………. miesięcy.  



 Wyjaśnienia treści SWZ, zmiana treści SWZ Strona 4 z 6 
 

1. W okresie gwarancji ujętej w pkt. 1 a) przeglądy gwarancyjne przeprowadzane będą bezpłatnie przez 
autoryzowany serwis Wykonawcy w miejscu wskazanym przez Zamawiającego. W okresie gwarancji 
naprawy zostaną wykonane bezpłatnie w ciągu 5 dni od daty otrzymania pisemnego zgłoszenia usterki 
przez Zamawiającego. Strony dopuszczają formę elektroniczną zgłoszenia. Z kaz dej naprawy i kaz dego 
przeglądu nalez y sporządzic  protoko ł. 

2. W przypadku zaistnienia w okresie gwarancji awarii przedmiotu umowy oraz koniecznos ci 
przemieszczenia przedmiotu umowy w związku ze stwierdzeniem usterek, kto rych nie moz na usunąc  
w siedzibie Uz ytkownika, przemieszczania przedmiotu umowy na własny koszt dokonuje Wykonawca. 

3. Naprawy i przeglądy gwarancyjne dokonywane będą w ciągu 72 godzin od daty zgłoszenia przedmiotu 
umowy do przeglądu lub naprawy przez uz ytkownika. Do okresu naprawy nie wlicza się dni ustawowo 
wolnych od pracy obowiązujących w Polsce. Strony dopuszczają zgłoszenie przedmiotu umowy do 
przeglądu lub zgłoszenie usterki w formie faksu. 

4. W przypadku stwierdzenia ukrytych wad technicznych samochodu koszty napraw pokryje Wykonawca. 
5. Po okresie gwarancji serwis będzie prowadzony przez Wykonawcę na podstawie indywidualnych zlecen  

uz ytkownika przedmiotu umowy. 
6. Wykonawca gwarantuje dostawę częs ci zamiennych w okresie 15 lat od zakon czenia produkcji 

samochodo w, będących przedmiotem niniejszej umowy. 
7. Wykonawca zobowiązuje się, z e w okresie gwarancyjnym będzie posiadał przynajmniej 1 punkt 

serwisowy na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 
8. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialnos c  wobec Zamawiającego oraz oso b trzecich za szkody 

wyrządzone wskutek dostarczenia wadliwego przedmiotu umowy. 

 

W załączniku Nr 2 do SWZ – Wzór umowy – po zmianie jest: 

§ 5 
1. Wykonawca udziela Zamawiającemu na przedmiot umowy: 
d) Gwarancji mechanicznej (na silnik i wszystkie podzespoły samochodu, obejmujące prawidłowe 

funkcjonowanie samochodu, wady materiałowe i fabryczne) bez limitu kilometrów – ……….. miesięcy; 
e) Gwarancji na zabudowę samochodu służącą do przewozu osób niepełnosprawnych – …………………. 

miesięcy; 
f) Gwarancji na perforację karoserii – ………………………. miesięcy.  
2. W okresie gwarancji ujętej w pkt. 1 a) przeglądy gwarancyjne przeprowadzane będą bezpłatnie przez 

autoryzowany serwis Wykonawcy w miejscu wskazanym przez Zamawiającego. W okresie gwarancji 
naprawy zostaną wykonane bezpłatnie w ciągu 14 dni od daty otrzymania pisemnego zgłoszenia usterki 
przez Zamawiającego. Strony dopuszczają formę elektroniczną zgłoszenia. Z kaz dej naprawy i kaz dego 
przeglądu nalez y sporządzic  protoko ł. 

3. W przypadku zaistnienia w okresie gwarancji awarii przedmiotu umowy oraz koniecznos ci 
przemieszczenia przedmiotu umowy w związku ze stwierdzeniem usterek, kto rych nie moz na usunąc  
w siedzibie Uz ytkownika, przemieszczania przedmiotu umowy na własny koszt dokonuje Wykonawca. 

4. Wykonawca zobowiązuje się do potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia w terminie 72 godzin od daty jego 
otrzymania. 
Naprawy i przeglądy gwarancyjne dokonywane będą w ciągu 72 godzin od daty zgłoszenia przedmiotu 
umowy do przeglądu lub naprawy przez uz ytkownika. Do okresu naprawy nie wlicza się dni ustawowo 
wolnych od pracy obowiązujących w Polsce. Strony dopuszczają zgłoszenie przedmiotu umowy do 
przeglądu lub zgłoszenie usterki w formie faksu. 

5. W przypadku stwierdzenia ukrytych wad technicznych samochodu koszty napraw pokryje Wykonawca. 
6. Po okresie gwarancji serwis będzie prowadzony przez Wykonawcę na podstawie indywidualnych zlecen  

uz ytkownika przedmiotu umowy. 
7. Wykonawca gwarantuje dostawę częs ci zamiennych w okresie 15 lat od zakon czenia produkcji 

samochodo w, będących przedmiotem niniejszej umowy. 
8. Wykonawca zobowiązuje się, z e w okresie gwarancyjnym będzie posiadał przynajmniej 1 punkt 

serwisowy na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 
9. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialnos c  wobec Zamawiającego oraz oso b trzecich za szkody 

wyrządzone wskutek dostarczenia wadliwego przedmiotu umowy. 

 

D. Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść: 

a. załącznika nr 1 do SWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. 



 Wyjaśnienia treści SWZ, zmiana treści SWZ Strona 5 z 6 
 

b. załącznika nr 7 do SWZ – Parametry techniczne oferowanego pojazdu. 

c. załącznika nr 2 do SWZ – Wzór Umowy 

 

W związku z powyższymi Zamawiający w załączeniu zamieszcza ujednolicone teksty 

powyższych dokumentów, zmiany zaznaczono kolorem czerwonym.  

 

E. Działając na podstawie art. 284 ust 2 oraz 286 ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający   

dokonuje zmiany SWZ w taki sposób, że przedłuża termin składania ofert do 

dnia 06.02.2023 r., tym samym ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, 

określone w rozdziale 14 i 15 SWZ, a mianowicie:   

 

w rozdziale 14 SWZ przed zmianą jest: 

 

14.2. Termin składania ofert: 24.03.2023 r. godz. 10:00. 

14.3. Termin otwarcia ofert: 24.03.2023 r. godz. 11:00.  

 

w rozdziale 14 SWZ po zmianie jest: 

 

14.2. Termin składania ofert: 27.03.2023 r. godz. 10:00. 

14.3. Termin otwarcia ofert: 27.03.2023 r. godz. 11:00.  

 

w rozdziale 15 pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest: 

 

15.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 22.04.2023 r. 

 

w rozdziale 15 pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest: 

 

15.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 25.04.2023 r. 

 

F. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu 

2023/BZP 00139103/01 z dnia 16.03.2023 r., oraz zmiany terminów w 

postępowaniu zamieszczonym na https://ezamowienia.gov.pl/ 

 

G. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia pozostaje bez zmian. 

 

H. Załączniki 

 

1) Załącznik nr 1 do SWZ – szczego łowy opis przedmiotu zamo wienia - wersja 

ujednolicona po modyfikacji z dnia 22.03.2023; 



 Wyjaśnienia treści SWZ, zmiana treści SWZ Strona 6 z 6 
 

2) Załącznik nr 7 do SWZ – Parametry techniczne oferowanego pojazdu - wersja 

ujednolicona po modyfikacji z dnia 22.03.2023; 

3) Załącznik nr 2 do SWZ – wzo r umowy - wersja ujednolicona po modyfikacji z dnia 

22.03.2023; 

 

 

 

Wójt Gminy  

/-/ Zbigniew Dąbrowski  

 

 

                                                                                                                                                                   

 


